
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Reg. Gen.  399 
del 29.11.2021 

Reg. Part. 124 
del 29.11.2021 

 

Oggetto: Determina dirigenziale n. 121 del 23.11.2021– Rettifica errore materiale  

 
L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di novembre nel proprio Ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 Premesso che: 
- con determina dirigenziale n. 121 del 23.11.2021 si è proceduto alla liquidazione di spesa per 
abbonamento ai servizi informatici di base anno 2019 per un importo complessivo di €. 360,00; 
  Dato atto che: 

-  detto provvedimento dirigenziale è stato regolarmente pubblicato nelle forme di legge; 
- nell’atto n. 121 del 23.11.2021, come sopra pubblicato, nell’importo da liquidare non era stata 
compresa l’IVA, pertanto la somma da liquidare ammonta ad €. 439,20 di cui € 360,00 per canone 
servizi di base dall’1.01.2019 al 31.12.2019 ed €. 79,20 per IVA al 22%; 
 
 Considerato che si rende necessario rimediare all’errore materiale e disporre il corretto 
inserimento dell’esatto importo da liquidare; 

 Visto l’art. 21 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 Visto il Regolamento di Contabilità; 
 Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e s.m.i.; 
 Vista la legge n. 142/90, come recepita in Sicilia; 
 Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97; 
  

DETERMINA 
 
 Per le motivazioni di cui in premessa,  

1. Di rettificare l’errore materiale  riportato nella determina dirigenziale n. 121 del 23.11.2021, 
modificando l’importo esatto da liquidare quantificato in €. 439,20 (comprensivo di IVA); 

2. Di dare atto che resta totalmente confermato il restante impianto della determinazione 
dirigenziale n. 121/2021 succitata; 

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi 
 
        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                           F.to Santina Marzullo 
 
 
 



 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 828 

Dal 30.11.2021 al 15.12.2021 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

_____________________________ 

 


